
 

Delibera della Giunta Regionale n. 308 del 28/06/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2012 AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4,

LETTERA  A) DELLA  L.R.  N. 7/2002 -ISTITUZIONE  DI  CAPITOLI  DI  ENTRATA  E

SPESA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL SISTEMA DI INTERVENTI PER FAVORIRE LA

CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO - ACQUISIZIONE DI RISORSE

FINANZIARIE PER EURO 1.348.544,40 PARI AL 40% DELL'IMPORTO COMPLESSIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a) che nella seduta della Conferenza Unificata del 29 aprile 2010 è stata sottoscritta tra il Governo, 
le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali l’Intesa sui criteri di ripartizione delle 
risorse, le finalità, le modalità attuative nonché il monitoraggio del sistema di interventi 
per favorire la conciliazione dei tempi di vita e d i lavoro,  inerente la ripartizione delle risorse 
del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l’anno 2009; 

 
b) che al fine di porre in essere le finalità generali dell’Intesa, alla Regione Campania sono state 

attribuite risorse pari ad Euro 3.371.361,00 , in base ai criteri di ripartizione stabiliti dall’art.4 
dell’Intesa; 

 
c) che con D.D. n. 48 del 04/04/2011  è stato approvato il Programma attuativo di cui all’Intesa 

“Conciliazione tempi di vita e di lavoro”; 
 

d) che in data 10/10/2011 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Dipartimento per le Pari 
Opportunità e la Regione Campania per l’attuazione dell’Intesa di cui sopra;  

PRESO ATTO che con nota prot. n. 2205 del 28/02/2012 il Dipartimento per le Pari Opportunità presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha trasmesso l’ordine di pagamento di € 1.348.544,40, quale 
prima anticipazione pari al 40% di Euro 3.371.361,00  a favore della Regione Campanai, come 
stabilito all’art. 3 della Convenzione; 

 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra,  richiedere l’istituzione di appositi capitoli di entrata e spesa  

nei quali far confluire le rimesse statali in relazione alla realizzazione del sistema di interventi per 
favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro; 

 
ATTESO 

a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014 con L.R. n.2 del 27.01.2012; 

b) che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n. 24 del  14.02.2012  ha approvato il bilancio  
gestionale 2012,  ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002. 

 
CONSIDERATO 

a) che  le   somme  trasferite  dal  Dipartimento per le Pari Opportunità presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri in  relazione  alla  realizzazione  del sistema di interventi per favorire la 
conciliazione dei tempi di vita e di lavoro pari ad euro 1.348.544,40  - quota parte dell’importo 
complessivo di Euro 3.371.361,00 -,  già acquisite sul conto di Tesoreria Regionale n. 31409, - 
giusta richiesta di Ordinativo di incasso n.2356 del 23/03/2012 -, non risultano iscritte nel bilancio 
per il corrente esercizio finanziario 2012, né risultano essere state iscritte in precedenti bilanci 
regionali;          

b) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 
autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore. 

 
RITENUTO  

a) che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro 
1.348.544,40  nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, nella U.P.B. della entrata 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012



 

 

 
 

10.33.81  denominata “ Assegnazioni Statali Correnti ” e nella U.P.B. della spesa 4.16.41 
denominata “ Assistenza”; 

 
b) che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte  sui seguenti capitoli  del bilancio 

gestionale 2012: 
 

b1)  nello stato di previsione della entrata al cap. 718 ( U.P.B. 10.33.81 ) di nuova istituzione 
avente la seguente denominazione: «FONDI PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI 
INTERVENTI PER FAVORIRE LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO – 
ART.1 Lettera a) del D.M. 12.05.2009 »;  
 
b2)  nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7848 ( U.P.B. 4.16.41 ) di nuova 
istituzione avente la seguente denominazione: «SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
SISTEMA DI INTERVENTI PER FAVORIRE LA CONCILIAZIONE  DEI TEMPI DI VITA E DI 
LAVORO – ART.1 Lettera a) del D.M. 12.05.2009 »;    
  

VISTA 
a) la L.R. 30 aprile 2002, n. 7; 
b) la L.R. 27 gennaio 2012, n. 2; 
c) la D.G.R. n. 24 del 14.02.2012; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1) di iscrivere, ai sensi dell'art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. 30.4.2002, n. 7, in termini di 
competenza e di cassa , la  somma di euro 1.348.544,40  nel bilancio di previsione per l'esercizio 
finanziario 2012  nella U.P.B. della entrata 10.33.81 denominata  “Assegnazioni Statali 
Correnti ” e  nella  U.P.B.  della  spesa 4.16.41 denominata “Assistenza  ”; 

 
2) di iscrivere , ai fini gestionali, le risorse  di cui sopra  sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 

2012: 
 

2.1) nello stato di previsione della entrata al cap.  718  ( U.P.B. 10.33.81 ) di nuova istituzione 
avente la seguente denominazione: «FONDI PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI 
INTERVENTI PER FAVORIRE LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO – 
ART.1 Lettera a) del D.M. 12.05.2009 » - Classificazione 231- 
 
2.2) nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 7848 ( U.P.B. 4.16.41 ) di nuova 
istituzione avente la seguente denominazione: «SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
SISTEMA DI INTERVENTI PER FAVORIRE LA CONCILIAZIONE  DEI TEMPI DI VITA E DI 
LAVORO – ART.1 Lettera a) del D.M. 12.05.2009 »  - Classificazione 1.1.152.2.8.7 - 
 

3) di assegnare  la titolarità gestionale dei capitoli di nuova istituzione al Settore 01 del'A.G.C. 18; 
 
4) di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 

Coordinamento       Bilancio,  Ragioneria  e  Tributi  – Area 08  – e  Assistenza Sociale, Attività 
Sociali, Sport, Tempo Libero e       Spettacolo  – Area 18 -,  ai  Settori proponenti,  al Settore  
Stampa,  Documentazione,  Informazione  e       Bollettino   Ufficiale   per   la pubblicazione sul 
B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della 
L.R. n.7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012


	BURC n. 41 del  2 Luglio 2012

